החוגים הרבניים המקומיים תמכו בפעילות בית המדרש. אפילו הרב שאול אבן דאנן, נשיא בית הדין הרבני העליון במרוקו, שיבח את בית המדרש ואת בוגריו שהחלו ללמוד במוסדות "אליאנס".³² מעשה מסוג זה היה נתפס ככפירה אצל רבנים חרדים ממזרח אירופה.

דוגמה נוספת היא המדרשה להכשרת רבנים ודיינים שהוקמה בשנת תשי"ב (1952) על ידי מועצת רבני מרוקו (הגוף שאיגד בתוכו את כל הרבנים המקומיים בשנות החמישים). תכנית הלימודים למדרשה נכתבה על ידי רבני בית הדין הגבוה, ונכללו בה בצד לימודי הקודש גם לימודי חול.³³

"היישוב הישן" בארץ ישראל

גם ב"יישוב הישן" בארץ ישראל התפתח מאבק על שיטת החינוך הראויה במחצית השנייה של המאה ה-19 ובתחילת המאה ה-20.

למותר לציין כי הם שללו לחלוטין את גישת האורתודוקסיה הגרמנית, "תורה עם דרך ארץ". משום כך, מנעו מהרב הילדסהיימר לפתוח בירושלים בית יתומים, שהיה אמור להקנות לילדים מעט השכלה

³⁷ ישיבת "תפארת ירושלים" נסגרה חודשים מספר לאחר שהבריטים כבשו את ירושלים במלחמת העולם הראשונה.

³⁸ אפרתי, נתן (תש"ס). **העדה הספרדית בירושלים ת"ר-תרע"ז (1840-1917)**. ירושלים: מוסד ביאליק. עמ' 24.

³⁹ פרידמן, מנחם (תשל"ח). **חברה ודת: האורתודוקסיה הלא ציונית בארץ ישראל, 1918-1936**. ירושלים: יד יצחק בן צבי. עמ' 19.

כללית והכשרה מקצועית.

- כנשיא כבוד של בית המדרש יכהן הראשון לציון, הרה"ג עובדיה יוסף.
- בראש בית המדרש יעמוד המנהיג הרוחני של הקהילות הספרדיות בעולם – החכם ד"ר שלמה גאון, המשמש יו"ר ועדת החינוך של הפדרציה הספרדית העולמית.
- הלימודים התורניים יהיו על פי תכנית שתקבע על ידי הראשון לציון והחכם ד"ר שלמה גאון.
- הלימודים במתיבתא יתחילו בתחילת שנת הלימודים תש"מ 1979/80.
- האוניברסיטה תפנה בבקשה אל המועצה להשכלה גבוהה לקבלת אישור לתכנית לימודים מיוחדת כללית... שתהיה משולבת עם הפקולטאות למדעי הרוח ומדעי היהדות, לשם קבלת תואר ראשון ב.א.
- התנאי לקבלת תלמידים לתכנית לימודים זו לשם קבלת תואר ראשון הוא תעודת בגרות ו/או קריטריונים אחרים שייקבעו על ידי אוניברסיטת בר-אילן בשיתוף עם מועצת המתיבתא.

אנשי הוועד באו בדברים עם אוניברסיטת בר-אילן וקיבלו את עצותיו והדרכתו של הראשון לציון, הרב עובדיה יוסף. כך הוחלט על הקמת בית המדרש החדש לרבנים ודיינים בשיתוף עם אוניברסיטת בר-אילן.

⁷¹ ההסכם ותיאור טקס החתימה מופיעים בכתב העת **במערכה; ביטאון הציבור הספרדי ועדות המזרח**. תמוז תשל"ט, יולי 1979, גיליון 223.

ראשון המברכים היה נשיא המתיבתא ובית המדרש החדש – הרב עובדיה יוסף, שאמר בין השאר: "אשריך ישראל, מי כמוך עם נושע בה' תשועת עולמים... אני מסכים לתכנית ומתפלל שנצליח להכשיר רבנים ולשגר לתפוצות – חיזקו ואימצו ותהי ברכת ה' עליכם".⁷²

למרבה הצער, מפעל חינוכי זה לא הוגשם מעולם.

נראה בעליל שהחלטת המל"ג, שאישר לבג"ט לפתח תכניות לימודים ולסייע בהקמת המכללה החרדית בבני-ברק, תוך התחייבות שבג"ט יפסיק לקיים הוראה בבני-ברק לאחר שהמכללה החרדית תוכר כמוסד להשכלה גבוהה, לא תעמוד במבחן המציאות. מכון לוסטיג הפך להיות חלק אינטגרלי של הבג"ט ואין צופים שהוא יתאחד ויהפוך לחלק מהמכללה החרדית שבבני-ברק.

• מכון טל לנשים

הקמת המוסד: מכון טל הוקם ביישוב בית-אל בשנת תשנ"ט (1999). את המכון ייסד בג"ט באישור המל"ג, והוא זכה להכרה כמוסד אקדמי. המכון הוקם ללא הכוונה דתית אידאולוגית ולא השתייך לזרם פוליטי מסוים. המל"ג דרשה להעבירו לירושלים, כדי שישרת גם את הציבור החרדי.

אופי המוסד: מכון טל פתוח לכל הזרמים ביהדות הדתית, ולומדות בו גם נערות חרדיות.

עמ' 264-313.
- אטקס, עמנואל (תשמ"ב). **רבי ישראל סלנטר וראשיתה של תנועת המוסר**. ירושלים: מאגנס.
- אלבוחר, שלמה (2002). **הזדהות, הסתגלות והסתייגות – היהודים הספרדים בא"י והתנועה הציונית בימי השלטון הבריטי, 1918-1948**. ירושלים: הספרייה הציונית.
- אפרתי, נתן (תש"ס). **העדה הספרדית בירושלים – ת"ר-תרע"ז (1840-1917)**. ירושלים: מוסד ביאליק.
- בן דוד, דן (יולי 2003). **כוח העבודה בישראל מההיבט הבינלאומי. רבעון לכלכלה 50 (1) עמ' 72-90**.
- בן סימון, דניאל (18.7.2003). "אמא נגד נתניהו". **הארץ**.
- גוטליב, דניאל, פלד, אסנת וניצה קסיר (17 ביולי 2002). **מדיניות לעידוד התעסוקה**. ירושלים: בנק ישראל, מחלקת המחקר.